- 1 -

关于做好 2023 级本科生入学
“绿色通道”工作的通知

各学院：

为切实保障 2023 级家庭经济困难本科生顺利入学，学

校决定继续在新生报到期间设立“绿色通道”，现将相关事

宜通知如下：

一、申请对象

家庭经济困难，入学前无法完全缴纳学费和住宿费的

2023 级本科学生。

二、工作流程

1.学生申请（8 月 14 日—20 日）。学生通过手机端登录

西北农林科技大学企业微信号进入“移动迎新”或者 PC 端

登录学校信息综合服务平台搜索“迎新服务”，在线填写申

请陈述、缓缴金额、上传证明材料等。

2.学院初审（8 月 14 日—23 日）。学院使用迎新账号登

录 PC 端学校信息综合服务平台，搜索“绿色通道”，审核学

生提交的申请资料。

通 知

- 2 -

3.学校审核（8 月 24 日—25 日）。

三、相关要求

1.宣传资助政策。各学院做好资助政策的宣传工作，“绿

色通道”是家庭经济困难新生缓缴学宿费报到入学，并非学

费减免。入学后学院要根据学生及其家庭经济状况采取相应

的资助措施，确保“不让一个学生因家庭经济困难而失学”。

2.提前摸清底数。请各学院提醒并督促 2023 级全体新

生在报到前完成学生基本信息采集，以便了解学生家庭真实

情况和开展相应的资助工作。

3.严格审核材料。各学院要认真审核学生相关材料，通

过家访、谈心谈话、信函或电话索证等多种方式准确掌握第

一手资料，对于办理了 2023—2024 学年生源地信用助学贷

款的学生可直接审核通过。

附件：绿色通道及新生资助常见问题答疑

学生资助管理中心

2023 年 7 月 12 日

发布时间:2023-07-12 11:47 发布部门：学生资助管理中心